
COMMUNE D'AUDERGHEM

Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal
 

Didier Gosuin, Président ;
Sophie de Vos, Bourgmestre ;
Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Didier Molders, Matthieu Pillois, Michel
Blampain, Lieve Jorens, Échevin·e·s ;
Jeannine Crucifix, Véronique Artus, Christophe Magdalijns, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry,
Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Pauline
Vermeiren, Christine Bogaert, Martine Maelschalck, François Lebovy, Carinne Lenoir, Vincianne
Lerate, Cécile Henrard, Ivo Van Ginneken, Conseillers communaux ;
Etienne Schoonbroodt, Secrétaire communal.

 
Florence Couldrey, Échevin·e ;
Isabelle Désir, Valérie Cops, Anastasia Bakounine, Nathalie Wyns, Conseillers communaux.

Séance du 22.12.22

#Objet : Règlement "Taxe additionnelle à l'impôt des personnes physiques" - renouvellement #

Séance publique

Taxes communales

LE CONSEIL, 
Vu la nouvelle loi communale, l'article 117 ; 
Vu le Code des impôts sur les revenus 1992 et notamment les articles 465 à 468 , ainsi que le Code du
recouvrement amiable et forcé des créances fiscales et non fiscales, à l'exception de ses articles 43 à 48 ;
Vu la situation de la Commune ;
Vu le rapport au Conseil communal en annexe ;
DECIDE : 
ARTICLE UNIQUE 
Il est établi, pour l'exercice 2023, une taxe additionnelle à l'impôt des personnes physiques à charge des
habitants du Royaume qui sont imposables dans la commune au premier janvier de l'année qui donne son
nom à cet exercice. 
La taxe est fixée à 6 % de la base de calcul déterminée conformément aux articles 466 et 466 bis du Code des
Impôts sur les Revenus 1992, comme stipulé à l’article 468 CIR 1992.

Le Conseil approuve le projet de délibération.
26 votants : 26 votes positifs.

1/2Conseil communal - 22.12.2022 - Extrait du dossier 56924

#002/22.12.2022/A/0005#



AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

Le Secrétaire communal, 
(s) Etienne Schoonbroodt  

Le Président, 
(s) Didier Gosuin

POUR EXTRAIT CONFORME
Auderghem, le 23 décembre 2022

Le Secrétaire communal,
Par délégation,

Fred Prévost  

La Bourgmestre,

Sophie de Vos

 

2/2Conseil communal - 22.12.2022 - Extrait du dossier 56924

#002/22.12.2022/A/0005#



GEMEENTE OUDERGEM

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Didier Gosuin, Voorzitter ;
Sophie de Vos, Burgemeester ;
Elise Willame, Alain Lefebvre, Eloïse Defosset, Didier Molders, Matthieu Pillois, Michel
Blampain, Lieve Jorens, Schepenen ;
Jeannine Crucifix, Véronique Artus, Christophe Magdalijns, Jean-Claude Vitoux, Christian Grétry,
Marc Vandame, Vanessa Rigodanzo, Stéphanie Paulissen, Marie-Pierre Bauwens, Pauline
Vermeiren, Christine Bogaert, Martine Maelschalck, François Lebovy, Carinne Lenoir, Vincianne
Lerate, Cécile Henrard, Ivo Van Ginneken, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Schoonbroodt, Gemeentesecretaris.

 
Florence Couldrey, Schepen ;
Isabelle Désir, Valérie Cops, Anastasia Bakounine, Nathalie Wyns, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 22.12.22

#Onderwerp : Reglement " Aanvullende belasting op de personenbelasting" - vernieuwing #

Openbare zitting

Gemeentebelastingen

DE RAAD, 
Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 117 ; 
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en meer bepaald de artikelen 465 tot 470  alsook
het Wetboek van de minnelijke en gedwongen invordering van fiscale en niet fiscale schuldvorderingen, met
uitzondering van de artikelen 43 tot en met 48;
Gelet op de financiële toestand  van de Gemeente;
Op Voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
BESLIST: 
ENIG ARTIKEL 
Er wordt voor het dienstjaar 2023, een aanvullende belasting op de personenbelasting gevestigd ten laste van
de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente op 1 januari van het jaar, dat zijn naam geeft aan dat
dienstjaar. 
De belasting wordt vastgesteld op 6 % van het volgens artikel 466 van het wetboek van inkomstenbelasting
berekend gedeelte van de aan het Rijk voor hetzelfde dienstjaar verschuldigde personenbelasting.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
26 stemmers : 26 positieve stemmen.

1/2Gemeenteraad - 22.12.2022 - Uittreksel van dossier 56924

#002/22.12.2022/A/0005#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Etienne Schoonbroodt  

De Voorzitter, 
(g) Didier Gosuin

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Oudergem, 23 december 2022

De Gemeentesecretaris,
Bij opdracht,

Fred Prévost  

De Burgemeester,

Sophie de Vos

 

2/2Gemeenteraad - 22.12.2022 - Uittreksel van dossier 56924

#002/22.12.2022/A/0005#


